平成 20 年 6 月 13 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、大阪、福岡、名古屋）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

TEL 03-5293-1732

持分法適用関連会社の解散に関するお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、社長：中冨博隆）の持分法適用関連会社であ

る台湾久光製薬股份有限公司は、本日開催された株主総会において、2008 年 6 月 30 日を

もって解散することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 解散に至った経緯

台湾久光製薬股份有限公司は、1960 年の設立以来、台湾におけるサロンパスの製

造・販売を行ってきましたが、製造設備の老朽化ならびに市場環境の変化により、解散

することと致しました。

２． 台湾久光製薬股份有限公司の概要

事業内容： 一般用医薬品および関連製品の製造・販売

所 在 地： 台湾板橋市

代 表 者： 施 仲義

資 本 金： 15 百万台湾ドル

株主構成： 久光製薬株式会社 50%、英和行股份有限公司 50%

３． 今後の見通し

台湾における久光製薬株式会社の一般用医薬品および関連製品につきましては、久

光製薬株式会社台北支店が販売を継続します。

従いまして、当該関連会社の解散にともなう当社個別業績および連結業績に与える影

響は軽微であり、2009 年 2 月期業績予想への影響はありません。

以 上